АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября  2018 г.  № 182
О предварительных итогах  социально- экономического развития за
9 месяцев 2018 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития по муниципальному образованию «Донской сельсовет» Золотухинского района  Курской области

за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области № 14 от 22.04.2016 г. «О бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области», Администрация Донского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить предварительные итоги  социально-экономического развития

за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Донской сельсовет» Золотухинского района» Курской области за 2018 год
2.Внести в Собрание депутатов Донского сельсовета Золотухинского района предварительные итоги  социально-экономического развития за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области за 2018 год одновременно с проектом бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2019 и на плановый период 2020- 2021  годов.
3.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Донского сельсовета

В.Ю.Азаров
Приложение к постановлению

Администрации Донского сельсовета

Золотухинского района Курской области

от 01.11.2018г. №182
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Предварительные итоги  социально-экономического развития

за 9 месяцев 2018 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Донской сельсовет» Золотухинского района» Курской области

за 2018 год

объемов инвестиций в основной капитал

БАЗОВЫЙ  ВАРИАНТ

	2017 г. (отчет)
	2018 г.
Январь-сентябрь (отчет)
	2018 г. (прогноз)

	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%
	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%
	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	1352311
	117,4
	105,6
	920274
	86,7
	104,6
	1227032
	86,7
	104,6

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	1173523
	143,6
	105,6
	816262
	88,7
	104,6
	1088349
	88,7
	104,6

	Бюджетные инвестиции
	178788
	53,4
	105,6
	104012
	74,2
	104,6
	138683
	74,2
	104,6

	основные показатели социально-экономического развития МО «Донской сельсовет» Золотухинского  района Курской области

	Объем платных услуг

	2017 г. отчет
	2018 г.
Январь-сентябрь  отчет
	2018г. прогноз

	Наименование
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %

	МО «Донской сельсовет»
	379,5

	104,3
	294,7
	98,7
	104,9
	392,9
	98,7
	104,9

	Оборот общественного питания

	2017 г. отчет
	2018 г.
Январь-сентябрь  отчет
	2018 г. прогноз

	Наименование
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %

	МО «Донской сельсовет»
	64,9

	103,9
	50,9
	100,9
	103,7
	67,9
	100,9
	103,7

Оборот розничной торговли

	Наименование
	2017 г. отчет
	2018 г.
Январь-сентябрь  отчет
	2018 г. прогноз

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %

	МО «Донской сельсовет»
	5549,7

	103,9
	4346,1

	5794,8
	100,8
	103,6

фонд заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц по Донскому сельсовету Золотухинского района

(тыс.руб.)

	2017 год отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2018 год январь-сентябрь отчет
	Темп роста (снижения)

в % к январь-сентябрь 2017г
	2018год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.

	1
	Всего по муниципальному образованию :

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	6419,2
	65,0
	8171,1
	127,3
	8325,4
	127,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	2255,5
	109,5
	2548,7

	2650,6
	113,0

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	2255,5
	109,5
	2548,7

	2650,6
	113,0

	11
	социальная сфера всего -
	6419,2
	65,0
	8171,1

	8325,4
	127,3

	    из нее:

	    образование
	4108,4
	52,2
	5688,1

	5801,9
	138,5

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	1200,0
	104,6
	1700,0

	1717,0
	141,7

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	1110,8
	122,8
	783,0

	806,5
	70,5

	внебюджетный сектор
	-2255,5
	109,5
	-2548,7
	113,0
	-2548,7
	100,0

 численность занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц

по Донскому сельсовету Золотухинского района

(тыс.чел.)

	2017 год отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2018 год январь – сентябрь отчет
	Темп роста (снижения)

в % к январь-сентябрь 2017г
	2018год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.

	1
	Всего по муниципальному образованию :

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	32,0
	60,4
	30,0
	93,8
	30,0
	93,8

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	10,0
	90,9
	10,0
	100,0
	10,0
	100,0

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	10,0
	90,9
	10,0
	100,0
	10,0
	100,0

	11
	социальная сфера всего -
	32,0
	60,4
	30,0
	93,8
	30,0
	93,8

	    из нее:

	    образование
	22,0
	53,7
	22,0
	100,0
	22,0
	100,0

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	5,0
	71,4
	5,0
	100,0
	5,0
	100,0

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	5,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	внебюджетный сектор
	-10,0
	-0,9
	-10,0
	100,0
	-10,0
	100,0

       среднемесячная заработной платы одного работающего

по Донскому сельсовету Золотухинского района

(руб.)

	2017 год отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2018 год январь-сентябрь отчет
	Темп роста (снижения)

в % к январь-сентябрь 2017г
	2018год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.

	1
	Всего по муниципальному образованию:

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	16717
	107,6
	22698
	135,8
	22698
	135,8

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	18796
	120,5
	21239
	113,0
	21239
	113,0

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	18796
	120,5
	21239
	113,0
	21239
	113,0

	11
	социальная сфера всего -
	16717
	107,6
	22698
	135,8
	22698
	135,8

	    из нее:

	    образование
	15562
	97,8
	21546
	138,5
	21546
	138,5

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	20000
	146,4
	28333
	141,7
	28333
	141,7

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	18513
	122,8
	21750
	117,5
	21750
	117,5

	внебюджетный сектор
	18796
	120,5
	21239
	113,0
	21239
	113,0